
Seite 1 von 2

Gemeinde Galtür
Galtür 39
T: +43 5443 8210
M: gemeinde@galtuer.gv.at
W: https://galtuer.gv.at

 
Geschäftszahl: 120-2/D/0095/2023 
Galtür, 15.12.2022 
 
 
 

Verordnung 
Des Gemeinderates der Gemeinde Galtür vom 15.12.2022 

 
 
Aufgrund des § 43 Abs. 1 lit.b Z 1 in Verbindung mit § 94d Abs. 4 lit.a  StVO 1960 BGBl. 
159/1960 i.d.g.F wird durch den Gemeinderat von Galtür verordnet: 
 

§1 
Halten und Parken verboten 

 
Auf den im beiliegenden Lageplan GZ 120-2/d/0096/2023 vom 15.12.2022 dargestellten 
Parkplätzen der Bergbahnen Silvretta Galtür GmbH & CoKG 
 
a) Parkplatz P1 
b) Parkplatz P2 
c) Parkplatz P3 
 
wird ein Halte- und Parkverbot in der Zeit von 18:00 bis 08:00 Uhr für den gesamten Platz 
verordnet. 

§2 
Ausnahmen 

 
Das Halte und Parkverbot auf den Parkplätzen P1 bis P3 nach § 1  lit. a bis lit. c gilt nicht bei 
Veranstaltungen (Nachtskilauf, Demoabend, Konzert) für die Dauer der Veranstaltung. 
Auf dem Parkplatz P2 nach §1 lit. b ist das Halten- und Parken in der Zeit von 18:00 bis 
08:00 mit Berechtigungskarte  gestattet. 
 

§3 
Kundmachung 

 
1. Das Halte- und Parkverbot auf Parkplatz P1 §1 lit.a  wird durch das 
Vorschriftszeichen gem. § 52 lit. a Z 13b StVO in Verbindung mit einer Zusatztafel gem. § 54 
„Gesamter Platz ausgenommen bei  Veranstaltungen“ kundgemacht 
2. 1. Das Halte- und Parkverbot auf Parkplatz P2 §1 lit.b  wird durch das 
Vorschriftszeichen gem. § 52 lit. a Z 13b StVO in Verbindung mit einer Zusatztafel gem. § 54 
„Gesamter Platz ausgenommen bei Veranstaltungen und Berechtigte“ kundgemacht 
3. 1. Das Halte- und Parkverbot auf Parkplatz P1 §1 lit.a  wird durch das 
Vorschriftszeichen gem. § 52 lit. a Z 13b StVO in Verbindung mit einer Zusatztafel gem. § 54 
„Gesamter Platz ausgenommen bei Veranstaltungen“ kundgemacht 
 

§4 
Inkraftreten 

 



Diese Verordnung tritt mit dem Aufstellen der entsprechenden Verkehrszeichen in Kraft. Der 
Zeitpunkt der Aufstellung ist in einem Aktenvermerk gem. § 16 AVG 1991 zu dokumentieren. 
 
Für den Gemeinderat 
 
 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 
Angeschlagen am: 19.12.2023 
Abgenommen am: 03.01.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 


